
Klatovec
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.222416N, 15.294691E

Nadmořská výška: 704 m n. m. První pís. zmínka: 1386 (638 let) Katastrální výměra: 658 ha

Počet obyvatel: 75 PSČ: 588 51

Adresa URL: www.klatovec.cz

Historie obce Klatovec
První doložený zápis o obci v brněnských Zemských deskách se datuje k roku 1386. Z tohoto zápisu
vyplývá, že již před rokem 1386 byla v Klatovci vladycká tvrz, pravděpodobně malý dvorec, který náležel k
většímu statku v sousední vesnici Býkovec. Kolem roku 1580 je v zápisech zmínka, že ve vsi bylo kolem 11
usedlostí. Ke konci 16. století se zakládají v okolí rybníky, z nichž je připomínán Nový za Světlou či
Zahrál, nyní Zejhral. Obyvatelé Klatovce vynikli jako dovední kameníci, zedníci a tesaři. V roce 1907 se
začala stavět v obci škola, která byla otevřena v roce 1911, pro nedostatek dětí však v roce 1962
uzavřena. Na začátku 60. let si občané postavili kulturní dům, který byl později rozšířen a
zmodernizován. V roce 1974 byla dokončena stavba víceúčelové budovy OÚ, v dalších letech byly
realizovány další významné stavby - požární nádrž, úprava návesních rybníků, chodníků a
kanalizace.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7975/klatovec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:22:19


